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Secretaria de Administragao

DECRETO N° 3317, DE 15 DE SETEMBRO DE 2008.

Dispoe sobre o remareranernlo de dolagoes.

ELEUTERIO BRUNO MALERBA FILHO. Prefeito
Municipal de Louveira, usando de suas atribui¢des legais e nos
termos do inciso Il do Art. 4° da Lei Municipal n® 1.922, de
27 de Dezembro de 2007,

Decreta:

Art 1° Fica aberto na Secretaria de Finangas - Divisdo Contabil
e Orcamentdria um crédito adicional suplementar no valor de R$ 117.000.00 (cento e
dezessete mil reais ). conforme tabela | anexa, que ¢ parte integrante deste Decreto.

Art2° 0O recursos necessarios para cobertura do crédito

aberto pelo artigco anterior serdo provenientes de anulagdes parciais de dotagdes
orcamentarias. na forma prevista no inciso Ill. paragrafo 1° do artigo 43 da Lei Federal n°
4.320 de 17 de mar¢o de 1964. dotagdes essas constantes da tabela Il que integra este

Decreto.

Art 3° Este decreto entrara em vigor na data de sua
publicagdo.

Art 4° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Lo W}ﬂizv}/ﬁ/ v e 2005

Eleutério Bruno Malerba Filho
Prefeito Municipal

Publicado e Re€uistrado. na Secretaria de Administra¢cdo em

IS de setembro de 2008.
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0010
Prefeitura Municipal de Louveira

A

Secretaria de Administracao

Tabela |

Suplementagdes
Orgio: 01  Executivo Ficha: 28
Unidade: 01 Chefia do executivo
SubUnidade: 02 Divisdo da guarda municipal
Funcio: 06 Seguranga publica
SubFungio: 181  Policiamento
Programa: 0004 Seguranga do municipio
Proj. Ativ.: 2009 Diregao e coordenagdo da guarda municipal
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
Elemento: 30 Material de consumo

Valor: RS 10.000,00

Orgao: 0l Executivo Ficha: 67
Unidade: 02 Secretaria dos negocios juridicos
SubUnidade: 01 Divisdo da procuradoria geral
Funciao: 04 Administragdo
SubFunc¢io: 122 Administragao geral
Programa: 0009 Assisténcia judicidria
Proj. Ativ.: 2015 Manutengdo da procuradoria geral

(%)

Categoria: Despesas correntes

Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
F.lemento: 39 Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Valor: RS 500,00




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

O rgao:
Unidade:

SubUnidade:

Funcao:
SubFung¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

0011
Louve

Prefeitura Municipal de

01
02
03
04
122
0009
2018

L 2

=l

0

01
03
02
08
244
0006

2025

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria dos negdcios juridicos

Divisdo de processo administrativo e pessoal
Administragdo

Administragdo geral

Assisténcia judiciaria

Manutengao da divisdo de adminstragdo e pessoal

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 1.000.00

Executivo Ficha: 134
Fundo municipal de assisténcia social

Divisdo de programas sociais

Assisténcia social

Assisténcia comunitaria

Programas e projetos sociais

Manutengdo da divisdo de programas sociais

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagtes diretas
Material de consumo
Valor: RS 500,00

Decrero n”I347 08




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgao:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

0012

01
03
02
08
24

0006
2101

4

Secretaria de Administragcao

Executivo Ficha: 151
Fundo municipal de assisténcia social

Divisdo de programas sociais

Assisténcia social

Assisténcia comunitaria

Programas e projetos sociais

Manutengdo do programa de melhor idade

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Material de consumo
Valor: RS 2.000,00

Executivo Ficha: 265
Secretaria de servigos publicos

Divisdo de servigos publicos municipais

Urbanismo

Servi¢os urbanos

Servigos publicos

Manuten¢do da divisdo de servigos publicos

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicacdes diretas
Material de consumo
Valor: RS 1.000,00

Decrero n'Usl708|
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()rgﬁo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFun¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

()rgﬁo:
Unidade:

SubUnidade:

Func¢io:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

0013

Prefeitura Municipal de Louveira

01
06
02
26
782
0020
2038

01
08
01
10
301
0027
2046

W W

90

39

Secretaria de Administracao

Executivo Ficha: 28
Secretaria de servigos publicos

Divisdo de transito e transporte urbano

Transporte

Transporte rodoviario

Controle e seguranga de trafego

Manuteng¢do da divisdo de transito e transp. urbanos

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 1.000,00

Executivo Ficha: 342
Fundo municipal de saude

Divisdo do fundo municipal de saude

Saude

Atencao basica

Assisténcia medica e ambulatorial

Administracdo e manutengdo dos servigos de saude

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagoes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Valor: RS 7.000.,00




Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Func¢io:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

0014

Prefeitura Municipal de Louveira

01
08
01
10
301
0027
2046

2056

Secretaria de Administracao

P
7

Executivo

Fundo municipal de satide

Divisdo do fundo municipal de saude

Saude

Atengdo basica

Assisténcia médica e ambulatorial

Administragao e manutengéo dos servigos de satde

Despesas de capital
Investimentos
Aplicagdes diretas
Equipamentos e material permanente
Valor: RS 10.000,00

Executivo

Secretaria de educacdo

Divisao de educagdo pré-escolar
Educacao

Educagdo infantil

Programa de transporte escolar
Manuteng¢do do transporte escolar

Ficha: 452

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicacdes diretas

Outros servicos de terceiros - pessoa juridica

Valor: RS 35.000,00

Decrero 531708 | 6
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:

Grupo:

Modalidade:
W Elemento:

Org:‘m:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Total de Suplementacoes:

0015

Prefeitura Municipal de Louveira

01

10
01
04
122
0047
2060

L LI

90
50

Secretaria de Administracao

Executivo

Secretaria de educagao

Divisdo de educagdo pré-escolar
Educacao

Educacao infantil
Programa de transporte escolar
Manutenc¢do das creches municipais

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicacgdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa juridica
Valor: RS 44.000,00

Executivo Ficha: 500
Secretaria de administragdo

Divisao de servi¢os administrativos

Administragdo

Administragdo geral

Administracdo geral

Adm.e manutengdo dos servigos em geral da divisdo
de servigos administrativos

Despesas correntes

Outras despesas correntes

AplicagGes diretas

Material de consumo

Valor: RS 5.000.00

117.000.00
//7 o
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0016
Prefeitura Municipal de Louveira

Secretaria de Administragao

Tabela Il

Anulagdes
Orgio: 01 Executivo Ficha: 29
Unidade: 01 Chefia do executivo
SubUnidade: 02 Divisdo da guarda municipal
Fungio: 06 Seguranga publica
SubFunc¢io: 181  Policiamento
Programa: 0004 Seguranga do municipio
Proj. Ativ.: 2009 Dire¢do e coordenagdo da guarda municipal
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 36 Outros servigos de terceiros - pessoa fisica

Valor: RS 10.000,00

Orgiio: 01 -xecutivo Ficha: 66
Unidade: 02 Secretaria dos negocios juridicos
SubUnidade: 01 Divisdo da procuradoria geral
Fun¢ao: 04 Administragdo
SubFung¢io: 122 Administragao geral
Programa: 0009  Assisténcia judicidria
Proj. Ativ.: 2015 Manutengao da procuradoria geral 3
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagoes diretas
Flemento: 36 Outros servigos de terceiros - pessoa fisica

Valor: RS 500,00

//
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFungio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgao:
Unidade:

SubUnidade:

Func¢ao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

0017

Prefeitura Municipal de Louveira

01
02
03
04
122
0009
2018

L LI

O

0

01
03

08
244
0006

2025

LI

O

0

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria dos negdcios juridicos

Divisdo de processo administrativo e pessoal
Administra¢do

Administracdo geral

Assisténcia judiciaria

Manuteng¢do da divisdo de adminstragio e pessoal

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagoes diretas
Auxilio-transporte

Valor: RS 1.000,00

Executivo

Fundo municipal de assisténcia social
Divisdo de programas sociais

Assisténcia social

Assisténcia comunitaria

Programas e projetos sociais

Manuten¢do da divisdo de programas sociais

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagdes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Ficha:

136

Valor: RS 500,00




Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFun¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Org:‘m:
Unidade:

SubUnidade:

Funcio:
SubFuncao:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

0018

Prefeitura Municipal de Louveira

01
03
02
08
244
0006
2101

90
39

0l
06
01
15
452
0017
2034

(PSS

39

Secretaria de Administragao

Executivo

Fundo municipal de assisténcia social
Divisdo de programas sociais

Assisténcia social

Assisténcia comunitaria

Programas e projetos sociais

Manuteng¢do do programa de melhor idade

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagdes diretas

Outros servigos de terceiros - pessoa juridica

Valor: RS 2.000.00

Executivo

Secretaria de servigos publicos

Divisdo de servigos publicos municipais
Urbanismo

Servigos urbanos

Servigos publicos

Manutencdo da divisdo de servigos publicos

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagoes diretas

Outros servicos de terceiros - pessoa juridica

Ficha:

267

Valor: RS 1.000,00

Ixvcreto n’I5/
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Orgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

Orgao:
Unidade:

SubUnidade:

Funciao:
SubFunc¢io:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

0019

Prefeitura Municipal de Louveli

01
06
02
26
782
0020
2038

01
08
0l
10
301
0027
2046

L) Lo

90
30

Secretaria de Administragao

Executivo

Secretaria de servigos publicos
Divisdo de transito e transporte urbano
Transporte

Transporte rodoviério

Controle e seguranga de trafego
Manutengdo da divisdo de transito e transp.
urbanos

Despesas correntes

Outras despesas correntes

Aplicagdes diretas

Auxilio-transporte

Executivo

Fundo municipal de satde

Divisdo do fundo municipal de saiude
Saude

Atencdao basica

Assisténcia médica e ambulatorial

2
N\
&

Valor: RS 1.000,00
Ficha: 339

Administracdo e manutengio dos servigos de saude

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicagdes diretas
Material de consumo

Valor: RS 7.000,00

sl
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Prefeitura Municipal de Louv

Secretaria de Administragao

Orgio: 01 Executivo Ficha: 343
Unidade: 08 Fundo municipal de saiude
SubUnidade: 0l Divisdo do fundo municipal de satude
Funcio: 10 Saude
SubFung¢io: 301  Atengdo bésica
Programa: 0027 Assisténcia médica e ambulatorial
Proj. Ativ.: 2046 Administragdo e manutengdo dos servigos de satde
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes
Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 49 Auxilio-transporte
Valor: RS 10.000,00
Orgio: 01 Executivo Ficha: 451
Unidade: 09 Secretaria de educagao
SubUnidade: 03 Divisdo de educagao pré-escolar
Funcio: 12 Educacao
SubFuncio: 365  Educagao infantil
Programa: 0031 Programa de transporte escolar
Proj. Ativ.: 2056 Manutengdo do transporte escolar
Categoria: 3 Despesas correntes
Grupo: 3 Outras despesas correntes

Modalidade: 90 Aplicagdes diretas
Elemento: 36 Outros servigos de terceiros - pessoa fisica

Valor: RS 35.000,00




()rgio:
Unidade:
SubUnidade:
Funcio:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:

Modalidade:

Elemento:

()rgz'xo:
Unidade:

SubUnidade:

Funcao:
SubFuncio:
Programa:
Proj. Ativ.:

Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

0021

Prefeitura Municipal de Louveira

01
10
01
04
122
0047
2060

Total de Anulacodes:

Secretaria de Administragcao

Executivo

Secretaria de educacdo

Divisdo de educagdo pré-escolar
Educagao

Educacdo infantil

Programa de transporte escolar
Manutencdo das creches municipais

Ficha: 45

Despesas correntes
Outras despesas correntes
Aplicacdes diretas
Outros servigos de terceiros - pessoa fisica
Valor: RS 44.000,00

Executivo Ficha: 501
Secretaria de administragdo

Divisdo de servigos administrativos
Administracdo

Administracdo geral

Administragdo geral

Adm.e manutenc¢do dos servigos em geral da
divisdo de servi¢os administrativos
Despesas correntes

Qutras despesas correntes

Aplicacdes diretas

Qutros servicos de terceiros - pessoa juridica

Valor: RS 5.000,00

117.000,00

Decrerojn®Ii/708 /13
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